平成23年11月９日

各 位

会 社 名 ＳＭＣ株式会社

代表者名 代表取締役社長    丸山 勝徳

 (コード：6273、東証第１部)

問合せ先 専務取締役管理本部長 薄井 郁二

 (TEL．03－5207－8271)

平成24年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、 近の業績の動向等を踏まえ、平成23年５月13日に公表した平成24年３月期通期業績予

想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り
連結当期純利益

前回発表予想   (Ａ)

百万円

350,000

百万円

90,000

百万円

92,000

百万円

62,000

円 銭

903.95

今回修正予想   (Ｂ) 330,000 85,000 81,000 53,000 772.73

増  減  額 (Ｂ－Ａ) △20,000 △5,000 △11,000 △9,000

増  減  率   (％) △5.7 △5.6 △12.0 △14.5

(ご参考)前期連結実績
(平成23年３月期)

325,116 81,970 82,861 47,759 696.32

２．修正の理由

米国の景気減速、欧州の財政問題及び新興国の金融引締めなどによる世界経済の冷え込みと併せ、円

高の長期化などにより、当下半期の経済環境は極めて不透明な状況にあります。

これに伴い空気圧機器の需要についても、国内外において当第２四半期からさらに減少することが予

想されます。

また、１米ドル82円及び１ユーロ115円としていた通期の為替の前提を、直近の急速な円高を反映し

て、１米ドル78円及び１ユーロ109円に修正した結果、売上高、利益額ともに前回 (平成23年５月13日)

公表の予想値を下回る見通しとなったため、通期の連結業績予想を修正いたします。

(注) 上記の業績予想は、当社が公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要

因により当該予想値と大きく異なる可能性があります。

以 上

AJJN
FASFマーク(EPS)